
Nr Nr.AN Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlefta
I. Punime dheu

1 2.28 Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me zinxhir 0.25m3, shkarkimi ne auto m3 10,515.00
2 2.258 Nenshtrese zhavori t=30 cm nen tabanin e themelit dhe te trareve lidhes + mbushje m3 935.60
3 2.258 Nenshtrese zhavori (mbushje anesore) m3 759.70
4 2.19/a Hedhje, rrafshim, mbushje dheu me makineri, kategoria IV m3 5,194.51
5 2.37/4a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 4.0 km m3 4,228.15
6 An. Ngjeshje materiali inert me shtresa 30 cm, me rul "tip kanguri' m3 935.60

Shuma
II. Punime murature

1 2.86 Mure me tulla  me vrima  ll.b. M.15  t = 12 cm m3 63.74
Shuma 

III. Punime betoni dhe b/arme
1 2.262/3 Shtrese betoni i varfer nen themel C 12/15 m3 216.23
2 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 25/30 m3 597.24
3 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3 736.63
4 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 145.02
5 2.262/4a Beton -arme M-250 per muret e xokolatures m3 192.00
6 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C25/30 h ~ 4m m3 3.07
7 2.262/4-An Shtrese betoni C 20/25 (h= 16 cm, Ambjenti brenda) m3 1,311.65
8 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (h=20 cm, Ambjenti jashte) m3 312.42
9 2.122/1a Soleta te plota b/a C 25/30  t = 15 cm, h ~ 4m m3 15.30

Shuma 
IV. Punime hekur betoni

F.V hekur betoni periodik Ø6-10 mm
1 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø6-10  mm per kolona, mure ton 12.13
2 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø6-10  mm per traret e themelit ton 26.05
3 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø6-10  mm per muret e xokolatures ton 14.17
4 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø6-10  mm per dysheme e kuotes ±0.00 m ton 38.05
5 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø6-10  mm per elemente te ndryshem ton 2.25

F.V hekur betoni periodik Ø6-10 mm - Shuma 1
F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm

6 2.167 F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm per plintat ton 30.59
7 2.167 F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm per kolona ton 23.00
8 2.167 F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm per traret e themelit ton 55.68
9 2.167 F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm per elemente te ndryshem ton 3.55

F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm -  Shuma 2
10 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø6-10 mm (Firo teknologjike) ton 14.27
11 2182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 419.03
12 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 9,680.92
13 2.256/b Veshje me panele sanduich m2 4,996.42
14 2.206 Kasetë shkarkimi copë 38.00
15 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 233.21
16 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 631.07

Shuma 3
Shuma Totale

V. Punime Dyer dhe dritare
1 2.395/a Vetrata d/alumini dopio xham m2 461.84
2 2.388/1 F.V dyer te brendshme tamburate te rimesuara m2 110.39
3 2.386/1 F.V dyer te brendshme metalike te blinduara m2 125.00

Shuma 
VI. Punime shtresash

1 2.264 Shtrese lluster Çimento per ambientet e brendshme m2 5408.05
2 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi m2 130.38
3 2.288 Trotuar me pllaka betoni me boje pa borduren e betonit m2 1708.73
4 2.290 Bordura trotuari 20x35 cm te parapergatitura ml 932.08

Shuma 
VII. Sistemi I Furnizimit me Uje
1 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, PN 16 ml 446.60
2 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 3.0 mm, PN 10 ml 48.54
3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 38.83
4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 262.13

PREVENTIV
Objekti :  NDERTIM I TREGUT PER SHITJET ME SHUMICE DHE PAKICE TE PRODUKTEVE USHQIMORE "TIRANE 

AGRIKULTURE"

FAZA: Projekt zbatim



5 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 112.00
6 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator copë 33.00
7 2.501 F.V WC allafrenga importi copë 33.00
8 AN.1 F.V WC allafrenga importi PAK copë 5.00
9 AN. 2 F.V  lavaman porcelani importi me mishelator PAK copë 4.00
10 An - 15 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte  copë 4.00

11 AN-3

Montim Grup i furnizimit me uje sanitar me 2 pompa Horizontale me Shume shkalle, te 
lidhura ne paralel; me panel komandimi dhe presostate per funksionim automatik, kolektor 
ne thithje dhe dergim, bazament per mbeshtetjen e pompave. Aprovuar per uje te pijshem 
sipas CE,WRAS,ACS,EAC                                                                                                                                           
                                            Prurja= 14,5 m3/h (1 pompe ne pune + 1 pompe stand-by);                                                                                                                                               
                                                                                                                                            
    H =38 m;                                                                                                         
3x400V; P= 2 x 3 kW; Lidhjet: 2";                                                          Temp Ujit: 5-60 
°C; PN10 bar                                                                  Eficenca e pompes: IE3                                                                                   
                                                                     Kolektore Celik Inox/Galvanizuar ;                                                                                       
                                                                        Pjeset e pompave ne kontakt me ujin : 
Celik Inox                                                              Klasa e mbylljes (IEC 34-5): IP54                                                                    
                                                            Alternim automatik i pompave dhe funksionimn ne 
kaskade

komplet 1.00

12 AN-4 Autoclave (ene zgjerimi me membrane) 300 litGT-U-300 PN10 G11/4 V,, lidhjet 1 1/4" 
,presioni max 10 bar, presioni I punes 4 bar cope 1.00

13 An - 11 F.V Rezervuari Zingato 5000 Litra copë 10.00
Shuma 

VIII. Sistemi I Mbrojtjes ndaj Zjarrit
1 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, t = 6.7 mm, PN 10 ml 456.31
2 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, t = 4.7 mm, PN 10 ml 30.10
3 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 3.7 mm, PN 10 ml 242.72
4 2.51 F.V hidrante Ø 50 mm copë 16.00

5 AN - 5

Montim Pompa e sistemit te mbrojtjes kundra zjarrit me karakteristikat Teknike:
- pompe 3-she - diessel ,elektrike,jockey 
 - Prurja: 30 m³ / h
- Prevalenca: 40 mkH2O

komplet 1.00

Shuma 
IX. Sistemi I Kullimit te Ujerave te Shiut
1 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC 33cm ml 448.54
2 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 198.06
3 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 per kunetat m3 128.64
4 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 485.43
5 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 97.08
6 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 16.00

Shuma 
X. Sistemi I Shkarkimit te Ujerave te Ndotura
1 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 339.80
2 AN - 3 Tub dhe rakorderi pp Dj 125 mm ml 38.83
3 AN - 4 Tub dhe rakorderi pp Dj 110 mm ml 29.12
4 AN - 5 Tub dhe rakorderi pp Dj 75 mm ml 38.83
5 AN - 6 Tub dhe rakorderi pp Dj 50 mm ml 87.37
6 2.515 Pilete shkarkimi Ø 50 mm cope 10.00
7 An - 19 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm copë 8.00
8 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm copë 8.00
9 2.425/2 F.V Grope Septike 12m3 copë 1.00

Shuma 
XI. Sistemi I Kondicionimit

1 An.1/m Tub bakri φ6.4x12.7 I termoizoluar ml 165.04
2 An.5/m Tub bakri φ12.7x28.6 I termoizoluar ml 106.79
3 An.7/m Tub bakri φ19.1x34.9 I termoizoluar ml 67.96

Shuma 
XII. Sistemi Elektrik
1 2. a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40 cope 117
2 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, L=1.5 ml cope 27
3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 1913
4 2.490/d F.V Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 45
5 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 90
6 2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope 45
7 2.490/1a F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 45
8 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 1748
9 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml 214
10 2.485/d F.V priza shuko universal cope 110
11 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope 68
12 2. a-137 Ndricues fluoreshent 4x18w.IP65 cope 41
13 2. a-122 Kanaline metalike 210x65 ml 216

Shuma 
XIII. Punime sistemime te Jashtme 

1 2.195 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa per vazot m2 2708

2 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 3283

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 4504

4 An152 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml 2523

5 An164 F.V. Fidane Peme dekorative cope 15

6 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" cope 30

7 An166 F.V. Fidane bime kacavjerrese cope 13

8 An167 F.V. bredha me d > 10 cm cope 17



9 An168 F.V shkurre dekorative Juniperus V.18 grup 3  cdo 6.6m  cope 15

10 An169 F.V mbjellje peme dekorative Bli 16-18cm ne trotuar (cdo 6m)   cope 20

11 3.339 Gabiona me rrjete teli te zing, gure kave  1x3x0.5m m3 120

13 3.214 Asfaltim me penetrim 8cm, me 1 shtrese, me makineri m2 1724
14 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur kave, 3cm, me makineri m2 1736
15 2.287/1 Shtrese pllaka antiacide m2 1780
16 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2 8250
17 2.425/3 Grope septike me V = 16 m3 cope 2

Shuma 
PAJISJE

1 AN-3

F. Grup i furnizimit me uje sanitar me 2 pompa Horizontale me Shume shkalle, te lidhura 
ne paralel; me panel komandimi dhe presostate per funksionim automatik, kolektor ne 
thithje dhe dergim, bazament per mbeshtetjen e pompave. Aprovuar per uje te pijshem 
sipas CE,WRAS,ACS,EAC                                                                                                                                           
                                            Prurja= 14,5 m3/h (1 pompe ne pune + 1 pompe stand-by);                                                                                                                                               
                                                                                                                                            
    H =38 m;                                                                                                         
3x400V; P= 2 x 3 kW; Lidhjet: 2";                                                          Temp Ujit: 5-60 
°C; PN10 bar                                                                  Eficenca e pompes: IE3                                                                                   
                                                                     Kolektore Celik Inox/Galvanizuar ;                                                                                       
                                                                        Pjeset e pompave ne kontakt me ujin : 
Celik Inox                                                              Klasa e mbylljes (IEC 34-5): IP54                                                                    
                                                            Alternim automatik i pompave dhe funksionimn ne 
kaskade

komplet 1.00

2 AN - 5

F. Pompa e sistemit te mbrojtjes kundra zjarrit me karakteristikat Teknike:
- pompe 3-she - diessel ,elektrike,jockey 
 - Prurja: 30 m³ / h
- Prevalenca: 40 mkH2O

komplet 1.00

Shuma
TABELA PERMBLEDHESE

Shuma e punimeve (I-XIII) lek
Fondi rezervë I punimeve 3% lek

Shuma pa tvsh (punime) lek
TVSH 20% lek

Shuma me tvsh (punimet) lek
Shuma pajisjet lek

Shuma totale (punime + pajisje) pa tvsh lek
Shuma totale (punime + pajisje) lek










